
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33870 105Sexta-feira, 10 DE MAIO DE 2019

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2019-PMSIP/SEMOP.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ, torna público 
que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços nº 005/2019-PMSIP-
SEMOP; OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para executar os 
serviços de reforma e ampliação do Hospital Municipal “Dr. Edilson Abreu” 
cito a rua João Casa Nova - N°1310, bairro Nova Brasília, no município de Santa 
Izabel do Pará. A audiência pública acontecerá às 08:30 h do dia 28 de maio de 
2019, na sala de licitações da PMSIP, sito à Av. Barão do rio Branco, nº 1060, 
centro, Santa Izabel do Pará. A íntegra do edital poderá ser adquirida no site do 
TCM-PA (www.tcm.pa.gov.br) e na sala de licitações da PMSIP.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PRESIDENTE CPL/PMSIP.

Protocolo: 432283

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
RETIFICAÇÃO 

Na publicação no DOE/PA pág. 122 em 09/05/2019 na segunda 
coluna, referente ao Aviso de Licitação da Chamada Publica nº 001/2019. 
ONDE SE LÊ: Para realização da Chamada Pública que será realizada no 
dia 22/05/2019. LEIA-SE: Para realização da Chamada Pública que será 
realizada no dia 23/05/2019.

Protocolo: 432236

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
RETIFICAÇÃO 

Na publicação do Pregão Presencial SRP nº 018/2019-01 PMA, 
circulado no D.O.U seção 3 pág. 197, no DOE/PA pág. 74, no Diário Ofi cial dos 
Municípios(FAMEP), anexo X nº 2227 pag. 10 e no Jornal Amazônia, pág. 04 em 
07/05/2019. Para retifi car o Termo de Referência no que se refere à descrição 
dos itens. Com base no Art. 21 da Lei 8.666/93 e no princípio da auto - tutela 
será prorrogada a data da licitação para o dia 22 de maio de 2019. O novo Termo 
de Referência com suas devidas alterações, poderá ser consultado e adquirido 
no Portal do TCM - PA, no link: https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/, 
na página da Prefeitura Municipal de Anapu, no endereço eletrônico: https://
www.anapu.pa.gov.br/, bem como poderá ser examinados e adquiridos pelo 
e-mail: licitacaoanapu@gmail.com, e na sede da Prefeitura Municipal de Anapu, 
situada na Avenida Getúlio Vargas, 98, Centro - Anapu - Pará - CEP:68.365-000. 
Aelton Fonseca Silva - Prefeito Municipal

Protocolo: 432239

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 
DAS BARREIRAS - PARÁ

PRESENCIAL DE PREÇO Nº 31/2019
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa Maria 
das Barreiras, avisa que fará licitação pregão presencial, no dia 21 de maio 
de 2019, às 09:00(nove horas) destinado a aquisição de gêneros alimentícios, 
limpeza, consumo, - destinado ao consumo da Secretaria de Assistência 
Social;, fornecimento no distrito de Casa de Tabua, maiores informações na 
sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa nº 1, fone 094.3319.3105, 
94.99152.0633;marcioneiva@uol.com.br;www.santamariadasbarreiras.
pa.gov.br. Marcio Neiva Presidente da CPL.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa Maria 
das Barreiras, avisa que fará licitação tipo pregão presencial, destinado a 

aquisição CAMINHÃO PLATAFORMA, POTENCIA MINIMA 270 CV, TRAÇÃO 
6X4, PESO BRUTO (MINIMO) 22000 KG, EQUIPADO COM PRANCHA FIXA 
DIMENSÕES MINIMAS 10,50 X 2,60 E RAMPA HIDRAULICA”, com recursos 
convênio Siconv nº 867739/2018, MINISTERIO DA INTEGRACAO NACIONAL, 
SUPERINTENDENCIA DO DESENVOLV. DA AMAZONIA, no dia 21 de maio 
de 2019, às 10:00 (dez horas), maiores informações na sede da Prefeitura 
Municipal, Av. Rui Barbosa nº 1, fone 094.3319.3105, marcioneiva@uol.com.
br; santamariadasbarreiras.pa.gov.br.

Protocolo: 432285

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMMA
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019-SEMMA 
OBJETO. Aquisição de Combustível, para atender as necessidades da 
secretaria Municipal de Meio Ambiente e Órgãos a ela vinculados. O resultado 
da licitação realizada no dia 12/03/2019. Empresa vencedora: M. H. SOARES 
CARNEIRO COMERCIO - EPP, CNPJ Nº 14.379.161/0002-23, nos itens 01, 02 
e 03. Vania Maria Azevedo Portela - Secretária

Protocolo: 432288

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMED
RESULTADO DE CHAMADA PÚBLICA. 

A Secretária Municipal de Educação comunica o Resultado da Chamada 
Pública nº 001/2019, destinada a Aquisição de Gêneros Alimentícios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar. Tendo como classifi cadas as 
cooperativas: Cooperativa dos Produtores da Agricultura Familiar de Santarém 
- COOPAFS; Cooperativa dos Produtores da Agricultura Familiar da Comunidade 
da Boa Esperança-COOPBOA; Cooperativa Mista Agroextrativista do Tapajós- 
COOMAPLAS; e Cooperativa dos Produtores Rurais de Santarém - COOPRUSAN. 
Mara Regina Xavier Belo - Secretária Municipal de Educação

Protocolo: 432287

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2019 
Modalidade Pregão Presencial; Sistema Registro de Preços; do tipo menor 
preço, considerada por item, objeto: contratação de empresa especializada 
para fornecimento parcelado de material de expediente destinado a atender 
o Município de São Caetano de Odivelas/Secretaria Municipal de Educação. 
O certame será realizado no dia 23/05/2019, às 09:00 hs. O certame será 
realizado na sala do Departamento de licitações, sito a Av. Floriano Peixoto, 
s/nº - Bairro: Centro, São Caetano de Odivelas/Pa. O Edital está à disposição 
dos interessados no endereço acima referido de segunda à sexta-feira de 
08:00 às 12:00 hs. Márcio Serrão da Silva - Pregoeiro.

AVISOS DE ANULAÇÃO. 
A Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas, através da Secretaria 
Municipal de Saúde torna público para conhecimento dos interessados que 
decidiu tornar sem efeito os atos de adjudicação, homologação e extrato 
de Ata SRP dos processos licitatórios nº 014/2018 e 015/2018 ambos 
com objeto para aquisição de equipamento e material permanente, com 
fulcro no Art. 49 da Lei 8.666/93 e Súmula 473 STF no que concerne a 
autotutela administrativa, e em consonância com o parecer jurídico devido 
inconformidades no processo licitatório, até saneamento das pendências nos 
processos em epígrafe. Rúbia Graciete dos Santos Pinheiro - Secretária 
Municipal de Saúde.

Protocolo: 432292

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE ABERTURA 

DE PROPOSTA E JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA N° 3-002/2019 

Objeto: Construção do complexo comercial de Barcarena. A Prefeitura 
Municipal de Barcarena/PA, através da Comissão Permanente de Licitação, 
em conformidade com a Lei Geral de Licitações e disposições do edital, após 
cumprimento à norma inscrita na letra do Art. 109, I, alínea “a”, c/c § 1o da Lei 
n°. 8.666/93, e para cumprir o que dispõe o Art. 43, II e III da mesma Lei, bem 


